
 

 

 

 
                              Istituto Comprensivo di Govone 

Codice Ministeriale: CNIC82300G – Codice Fiscale: 90033060048 

Piazza Roma, 1 – 12040 GOVONE (CN) – Tel. 0173-616230 Fax 0173-636919 

E-mail: cnic82300g@istruzione.it     sito web: http://icgovone.edu.it 

 

 

 

All'Albo online  

All’Amministrazione trasparente  

Agli atti  

CUP: I64D22001420006 

 

     

Decreto di nomina membri Comitato Tecnico progetto PNRR 

“Complessità e ricerca nel curricolo digitale - Metodologie e pratiche 

didattiche per una nuova comunità educativa” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

in qualità di RUP dal progetto PNRR “Complessità e ricerca nel curricolo digitale 

Metodologie e pratiche didattiche per una nuova comunità educativa” Missione 

4 – Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico”  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129, 28 agosto 2018, “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii.; Dlgs.18.04.2016, n.50, aggiornato 

e coordinato con la legge 14.06.2019 n.55, Istruzioni di carattere generale 

http://icgovone.edu.it/




 

 

 

 
                              Istituto Comprensivo di Govone 

Codice Ministeriale: CNIC82300G – Codice Fiscale: 90033060048 

Piazza Roma, 1 – 12040 GOVONE (CN) – Tel. 0173-616230 Fax 0173-636919 

E-mail: cnic82300g@istruzione.it     sito web: http://icgovone.edu.it 

 

 

 

All'Albo online  

All’Amministrazione trasparente  

Agli atti  

CUP: I64D22001420006 

 

relative all’applicazione del Codice dei contratti pubblici (Codice contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture); 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 (Regolamento di esecuzione del Codice 

dei Contratti Pubblici); 

VISTO il progetto presentato dal titolo “Complessità e ricerca nel curricolo 

digitale Metodologie e pratiche didattiche per una nuova comunità educativa”; 

VISTO l’Allegato 1 -DDG approvazione graduatorie Avviso pubblico prot.n. 

84780 del 10 ottobre 2022- Realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo 
di modelli innovativi di didattica digitale- Graduatoria generale- secondo il quale 

il nostro Istituto risulta essere alla posizione 5 con 91 punti;  
VISTA la nota di autorizzazione prot. n. 0010082 del 30/01/2023, con la quale 

viene comunicato che a seguito dell’approvazione della graduatoria con decreto 

del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 2022, n. 
78, e dei successivi decreti di impegno, le proposte presentate dalle istituzioni 

scolastiche, classificatesi alle prime 52 posizioni, risultano ammesse a 
finanziamento a valere sulle risorse dei progetti in essere di cui alla Missione 4, 

Componente 1, Investimento 2.1., del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 

sulla trasformazione digitale”; 

VISTO che per la realizzazione delle attività inerenti il progetto l’IC di Govone 

provvederà a coordinare il coinvolgimento di partner pubblici e privati, 

attraverso un rapporto sinergico e collaborativo, attivando specifiche strategie 

di accompagnamento, formazione, supporto, incoraggiamento, monitoraggio e 

validazione di tutte le attività inerenti il progetto; 

CONSIDERATO che è necessario supportare le attività istruttorie relative alla 

nomina dei docenti Referenti, degli esperti Formatori e Tutor e di altre figure 

http://icgovone.edu.it/


 

 

 

 
                              Istituto Comprensivo di Govone 

Codice Ministeriale: CNIC82300G – Codice Fiscale: 90033060048 

Piazza Roma, 1 – 12040 GOVONE (CN) – Tel. 0173-616230 Fax 0173-636919 

E-mail: cnic82300g@istruzione.it     sito web: http://icgovone.edu.it 

 

 

 

All'Albo online  

All’Amministrazione trasparente  

Agli atti  

CUP: I64D22001420006 

 

che si renderanno necessarie durante le attività e che saranno individuate 

attraverso i bandi di selezione; 

CONSIDERATO che nell’accordo di rete stipulato con gli Enti accreditati sono 

presenti ricercatori dell’Università di Torino e del Centro di Ricerca Indire, 

individuati dai partners come figure di riferimento per lo svolgimento del 

percorso progettuale in quanto esperti di modelli innovativi di didattica digitale 

e di curricoli per l’educazione digitale, vengono indicati come facenti parte del 

Comitato di valutazione i referenti prof. Alberto Parola e dott.ssa Alessandra 

Anichini 

 

DECRETA 

 

la costituzione del seguente COMITATO DI VALUTAZIONE al fine di verificare 

la validità delle istanze che perverranno all’istituzione scolastica da parte di 

tutto il personale coinvolto nel progetto “Complessità e ricerca nel curricolo 

digitale - Metodologie e pratiche didattiche per una nuova comunità educativa”, 

(formatori esperti, tutor didattici, referenti, personale tecnico operativo e 

amministrativo, progettista, figure di supporto) interni ed esterni all’istituto e 

alla rete di scopo, incaricati di tutte le attività relative allo svolgimento delle 

azioni progettuali.  

Tra i compiti definiti il Comitato di valutazione dovrà predisporre una 

graduatoria di merito in relazione alle istanze pervenute, valutare i titoli 

presentati dagli istanti e le esperienze pregresse, stilare un verbale contenente 

le operazioni svolte, che verrà pubblicato all’albo on line dell’Istituto. 

http://icgovone.edu.it/


 

 

 

 
                              Istituto Comprensivo di Govone 

Codice Ministeriale: CNIC82300G – Codice Fiscale: 90033060048 

Piazza Roma, 1 – 12040 GOVONE (CN) – Tel. 0173-616230 Fax 0173-636919 

E-mail: cnic82300g@istruzione.it     sito web: http://icgovone.edu.it 

 

 

 

All'Albo online  

All’Amministrazione trasparente  

Agli atti  

CUP: I64D22001420006 

 

 

Il Comitato di Valutazione è così composto:  

 

Presidente  Gabriella Benzi  Dirigente Scolastico - 

RUP 

Componente esperto 

esterno  

Alessandra Anichini  Primo Ricercatore  

INDIRE 

Componente esperto Alberto Parola Prof. UNITO 

Componente tecnico  Luciana Visca  DSGA 

 

   

Non sono previsti compensi per tali attività.  

Tutti i verbali del Comitato di Valutazione avranno valore con la presenza della 

maggioranza dei membri. 

 

Pubblicizzazione diffusione 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito della Scuola 

http://icgovone.edu.it.  

 

 

 

 

http://icgovone.edu.it/
http://icgovone.edu.it/


 

 

 

 
                              Istituto Comprensivo di Govone 

Codice Ministeriale: CNIC82300G – Codice Fiscale: 90033060048 

Piazza Roma, 1 – 12040 GOVONE (CN) – Tel. 0173-616230 Fax 0173-636919 

E-mail: cnic82300g@istruzione.it     sito web: http://icgovone.edu.it 

 

 

 

All'Albo online  

All’Amministrazione trasparente  

Agli atti  

CUP: I64D22001420006 

 

Tutela della privacy 

 

Il Dirigente Scolastico, titolare del trattamento dei dati dell’IC Govone fa 

presente, ai sensi e per gli effetti delle norme italiane vigenti in materia e dal 

Regolamento UE2016/679, che i dati personali forniti o acquisiti dalla Scuola 

saranno soggetti di trattamento (nel rispetto della normativa sopra richiamata 

e degli obblighi di sicurezza e riservatezza) finalizzato ad adempimenti richiesti 

dall'esecuzione di obblighi di legge. Tali dati potranno essere comunicati, per 

le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuto da disposizione di 

legge la facoltà di accedervi. 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Gabriella Benzi 

http://icgovone.edu.it/

		2023-03-23T11:39:41+0100




